
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
                   № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/15 - 390/2023 по признакам нарушения  части
1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите
конкуренции» в действии (бездействии) администрации Надеждинского
муниципального района, выразившемся в ненадлежащем исполнении
(неисполнении) обязанности по демонтажу незаконно (без разрешений)
установленных и эксплуатируемых на территории Надеждинского
муниципального района рекламных конструкций: щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 14 км+240 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 14 км+450 м (слева); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 13 км+800 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3 м х 6 м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 13 км+ 800 м (слева); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3 м х 6 м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 13 км+470 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 13 км+470 м (слева); щитовой установки
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 11 км+990 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 8 км+915 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 7 км+900 м (слева); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 6 км+300 м (слева); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 1 км+055 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 0 км+390 м (слева); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога п.
Новый – Де-Фриз-Седанка 7 км+900 м (справа); щитовой установки,
отдельно стоящей размером 3м х 6м, расположенной автодорога
«Хабаровск-Владивосток 727 км+210 м (слева) в порядке,



предусмотренном статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», тем самым обеспечивающем владельцу рекламных
конструкций индивидуальному предпринимателю Алееву А.В.
конкурентное   преимущество в осуществлении деятельности по
размещению (распространению) рекламы в обход порядка,
установленного законодательством РФ о рекламе, по сравнению с 
другими хозяйствующими субъектами – участниками товарного рынка
распространения рекламы в географических границах Надеждинского
муниципального района, имеющими возможность размещать
(распространять) рекламу с использованием рекламных конструкций
только на основании  разрешения на их установку и эксплуатацию,
полученного с соблюдением конкурентных процедур.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/15-390/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 

 

заместитель руководителя - начальник

отдела контроля рекламы и недобросовестной

конкуренции  Управления;
Члены Комиссии: 

 

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист-эксперт отдела

контроля органов власти;

специалист-эксперт отдела контроля

антимонопольного законодательства

специалист-эксперт отдела контроля
органов   власти  

   

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии

 

   Руководитель     


